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[Christmas Møller.] 
nere skal komme til, som er urimelige set 
i Forhold til den Indstilling, Regeringen 
selv har været med til angaaende Landbo- 
lovgivningen. Den Ordning, der her træffes, 
er en Sejr for Regeringen og for Regeringens 
Politik over for Partiet Venstre. Dette 
ændrer ikke, at denne Overenskomst om- 
fattende Korntold, Afgift paa Margarine, 
Smørafgift m. m. fastslaar den Kendsgerning, 
at de konservative Anskuelser og Ideer, 
som de Herrer fra: Venstre og fra Regerings- 
partierne indtil de aller seneste Maaneder 
har angrebet os Konservative haardt nok 
for, viser deres Berettigelse derigennem, 
at man er nødt til at vandre et Stykke ad 
den Vej, vi i Tide pegede paa. 

Det vil jo ikke være muligt her ved 
anden Behandling at gennemgaa alle Enkelt- 
heder og gennemgaa den Række af Bestem- 
melser i Lovforslaget, som maaske kan være 
overmaade farlige, som f. Eks. en Bestem- 
melse som den i den første § 6? at Landbrugs- 
ministeren kan paabyde" at  Importører og 
Møllere skal have en dertil af ham paa nær- 
mere Betingelser meddelt Autorisation, og 
andre Enkeltheder i Lovforslaget, som ganske 
utvivlsomt betyder et Indseende med og 
et Indgreb fra det offentliges Side over for 
det frie Erhvervsliv, som maa være over- 
maade betænkelig. Vi har ikke, som jeg 
allerede har sagt, haft Lejlighed til i  Ud- 
valget paa ordentlig Vis at beskæftige os 

홢 hermed. : Man burde 홢, i 홢 hvert Tilfælde give 
Lejlighed til en Drøftelse med Erhvervs- 
livet angaaende disse Spørgsmaal. ;Naar 
man nu taler om Kornordningen, maa man 
ikke glemme, at det Forslag til Kornordning, 
som Landbokommissionen fremsatte, i sig 
selv var et, Kompromis mellem de 4 saakaldte 
store Partier her i Tinget, et Kompromis, 
hvor vi for vort Vedkommende strakte os 
vidt i Retning af Nedsættelser. Vi stiller 
da nu et Forslag om en Kornordning paa 

. Grundlag af det Ændringsforslag, vi har 
stillet i Udvalget, om en Hvede- og Byg- 
pris af 14 Kr., og i øvrigt en Kornpris paa 
13 Kr. I § 3 stiller vi Forslag om en Ind- 
malingstvang; paa 60 pCt., og vi anser 
denne Bestemmelse for at være af afgørende 
Betydning for en forstandig Ordning paa 
dette Omraade. : 

Vi stiller under Underændringsforslag 
Nr. 3 Forslag om en Smør- og Margarine- 
ordning. Vi fastholder det Forslag, som vi 
allerede tidligere har fremsat om en Smør- 
ordning baseret paa en Smørpris paa 2 Kr. 
50 Øre pr. kg og en dertil svarende Mar- 
garineordning, og vi anser det for naturligt 
og rimeligt, at det Overskud, som tilveje- 

bringes ved Smør- og Mårgarineaf giflerne, 
kommer Landbruget til gode,' og vi peger 
med Rette paa, at Gennemførelsen af dette 
Ændringsforslag 홢 fra vor Side vil være af 
afgørende Betydning for B ondebruget her 
i Landet. ; ; ; : 

Vi stiller i Overensstemmelse med de 
Betragtninger, som tidligere har været 
fremsat, navnlig fra det ærede Medlem 
Hr. Fibigers Side, under Nr. 4 Forslag til 
Lov om Foranstaltninger til Fremme af 
Afsætningen af Kvæg og Oksekød; vi fore- 
slaar en Ordning, som efter vor Opfattelse 
er betydelig bedre og værdifuldere end det 

: Forslag, Regeringspartierne er enedes onl. 
Vi stiller Forslag om en ændret' Affat- 

telse af Bestemmelserne om Svineproduk- 
tionen. Det ærede Medlem Hr. Ulrich, som 
jo er Ordfører for vore Landbolove, bl. a. 
for Kornordningen, vil ogsaa omtale dette 
Forslag og vil gøre: opmærksom paa, at; den 
Overenskomst, som er sluttet mellem Mini- 
steren; og de faglige. Organisationer, paa 
mangfoldige Omraader betyder en Uret, 
saaledes som Svineproduktionen ligger, saa- 
ledes som Muligheden for Tiden er for 
Afsætning af Flæsk til England. Og j eg 
vil gerne, inden jeg gaar videre; sige, at 
disse Forslag, vi her har stillet angaaende 
en Landbrugsordning, efter vor Opfattelse 
paa alle Oniraader vil betyde en meget , 
væsentlig Forbedring i , Forhold til de 
Forslag, som det store-Flertal i Udvalget 
er blevet enigt om. Vi kan,::saaledes - sömneg 
allerede har sagt det, og saaledes som det 
utvivlsomt ogsaa har været fremme fra 
anden Side, ikke erkende Berettigelsen af, 
at man fra Regeringens Side, fra social- 
demokratisk og radikal Side, ,,kræ've at der 
samtidig med disse Foranstaltninger gen- 
nemføres Foranstaltninger baade paa Skatte- 
lovgivningens og -Sociallovgivningens , Om- 
raade. Under 20. Maj har vi faaet én Social- 
reform, som ved Siden af Arbejdsløsheds- 
loven af 1932 omfatter de 3 andre sociale 
Love, en Socialreform, som traadte ud i 
Livet, idet den gav sig Udseende af, at naar 
den begyndte at virke, saa vilde Forholdene 
forme sig saaledes, at vi havde en -Ordtiing, , 
der kunde hvile i sig selv. Nu ved imidlertid 
enhver, at Sociallovgivningen i høj Grad er 
ved at bryde sammen under Tidernes Tryk, 
og vi for vort Vedkommende siger og har 
sagt, åt det : eneste naturlige vil være at 
hævde det Synspunkt, at man maatte se 
Virkningerne af Socialreformen. Vi siger 
ikke, at de ;arbejdsløse og andre ikke skal 
have Hjælp, men vi siger, at det vil være 
rimeligt at se, hvorledes Socialreformen 
virker, og vi, stiller derfor Forslag om, at de 


